
Rochlov
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-sever

Správní obvod: Nýřany GPS souřadnice: 49.730712N, 13.145904E

Nadmořská výška: 385 m n. m. První pís. zmínka: 1379 (645 let) Katastrální výměra: 461 ha

Počet obyvatel: 308 PSČ: 330 23

Adresa URL: www.obec-rochlov.cz

Památky a zajímavosti Rochlov
Barokní zámek z roku 1711, tvořící jednu z dominant obce, je dnes bohužel vinou minulého režimu ve
špatném stavu, v současnosti však již započaly zajišťovací práce a v budoucnu by se této památce
mělo dostat rekonstrukce. V KÚ Rochlov jsou dále k vidění kaplička a boží muka, které jsou pravidelně
udržovány. Celkově je Rochlov pohlednou obcí, hojně osázenou zelení. Velký podíl na celkovém vzhledu
obce má i fakt, že nově vybudované rodinné domky zapadají do vesnického prostředí a rekonstrukce
stávajících objektů jsou prováděny citlivě a jsou předem konzultovány v návaznosti na vesnický ráz
obce. V intraviálu obce se nachází zámecký park, obec také pečuje o obnovené ovocné sady.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7504/rochlov/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 16.5.2024 02:25:38


